Para a carga horária de trabalho de 20 (vinte) horas semanais, está previsto o valor inicial 

da remuneração mensal de R$ 2.000,00 (dois mil reais), valor este considerado bruto, 

portanto sujeito às retenções e descontos exigíveis em lei, acrescido de vale-alimentação no 

valor de R$ 311,52 (trezentos e onze reais e cinquenta e dois centavos), 

As demais informações constantes no edital permanecem inalteradas. 

Nada mais havendo a constar, lavrou-se a presente errata, que segue assinada pelo 

Coordenador de Gestão de Pessoas da FAI•UFSCar, para que produza os efeitos legais